
  

 

 

 
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ  

        АДМИНИСТРАЦИЯ   КОТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА    КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от    12 ноября  2024 г    №98  

 
О внесении изменений и дополнений в сводную 

бюджетную роспись бюджета Котовского сельсовета 
Касторенского района Курской области на 2024 год и 

плановый период 2025-2026гг.. 
        

          В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением  Собрания  
депутатов Котовского  сельсовета «О бюджете Котовского сельсовета 
Касторенского района Курской области на  2024 год и плановый 
период 2025-2026гг.» № 54/94-3 от  11.12.2023г. ПОСТАНОВЛЯЕТ:    
                
     1. Внести изменения в показатели сводной бюджетной росписи 
бюджета  Котовского  сельсовета Касторенского района Курской 
области на  2024 год и плановый период 2025 и 2026гг.  
      

    2. Настоящее постановление вступает в  силу со дня его 
подписания и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Котовского сельсовета Касторенского района Курской 
области. 
 
   3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
               
 
 
 
 
              Глава Котовского сельсовета                               Л.А.Ракова  
 

 

 



 

 

 

                                                                                                              Приложение №1 
                                                                                            к постановлению 

                                                                                                № 98  от 12.11.2024 г 
 

 

 

 

СВОДНАЯ БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ 
по Администрации Котовского сельсовета 

 Касторенского района 
 Курской области 

на 2024г. и плановый период 2025-2026гг. 

Наименование 
показателя 

Код 
распоря
дителя 
(получа
теля) 

средств  

Код бюджетной классификации Сумма на год 

разде
ла 

подра
здела 

целевой статьи Вида 
 

расхо
дов 

 

программ
ной 

(непрогра
ммной) 
статьи 

направл
ения 

расходо
в 

на 2024 год на 2025 год на 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 

ВСЕГО РАСХОДОВ        20589840,71 8778013,0 8781616,0 

В т.ч. условно 
утвержденные 

        215733,0 430943,0 

ИТОГО        20589840,71 8562280,0 835067,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ
ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

001 01      15759842,56 3958108,0 3979108,0 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

001 01 02     816000,0 698000,0 698000,0 

Обеспечение 
функционирования 
главы 
муниципального 
образования 

001 01 02 77 0 00 00000   816000,0 698000,0 698000,0 

Глава 
муниципального 
образования 

001 01 02 77 1 00 00000   816000,0 698000,0 698000,0 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

001 01 02 71 1 00 С1402   816000,0 698000,0 698000,0 

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 

001 01 02 71 1 00 С1402 100  816000,0 698000,0 698000,0 



(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

001 01 02 71 1 00 С1402 120  816000,0 698000,0 698000,0 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

001 01 02 71 1 00 С1402 121  612100,0 536100,0 536100,0 

Оплата труда и 
начисления на 
выплаты 
по оплате труда 

      210 612100,0 536100,0 536100,0 

Заработная плата       211 612100,0 536100,0 536100,0 

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

001 01 02 71 1 00 С1402 122  19000,0   

Оплата труда и 
начисления на 
выплаты 
по оплате труда 

      210 19000,0   

Прочие 
несоциальные 
выплаты персоналу 
в денежной форме 

      212 19000,0   

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию 

001 01 02 71 1 00 С1402 129  184900,0 161900,0 161900,0 

Оплата труда и 
начисления на 
выплаты 

      210 184900,0 161900,0 161900,0 

Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 

      213 184900,0 161900,0 161900,0 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

001 01 04     1179194,0 1077000,0 1077000,0 

Муниципальная 
программа 
"Развитие 

001 01 04 09 0 00 00000   5000,0 5000,0 5000,0 



муниципальной 
службы" 

Подпрограмма 
"Реализация 
мероприятий, 
направленных на 
развитие 
муниципальной 
службы» 
муниципальной 
программы 
"Развитие 
муниципальной 
службы" 

001 01 04 09 1 00 00000   5000,0 5000,0 5000,0 

Реализация 
мероприятия, 
направленные на 
развитие 
муниципальной 
службы 

001 01 04 09 1 01 00000   5000,0 5000,0 5000,0 

Мероприятия, 
направленные на 
развитие 
муниципальной 
службы 

001 01 04 09 1 01 С1437   5000,0 5000,0 5000,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 04 09 1 01 С1437 200  5000,0 5000,0 5000,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 04 09 1 01 С1437 240  5000,0 5000,0 5000,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 04 09 1 01 С1437 244  5000,0 5000,0 5000,0 

Оплата работ, услуг       220 5000,0 5000,0 5000,0 

Прочие работы, 
услуги 

      226 5000,0 5000,0 5000,0 

Обеспечение 
функционирования 
местных 
администраций 

001 01 04 73 0 00 00000   1174194,0 1072000,0 1072000,0 

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования 

001 01 04 73 1 00 00000   1174194,0 1072000,0 1072000,0 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

001 01 04 73 1 00 С1402   1174194,0 1072000,0 1072000,0 



Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

001 01 04 73 1 00 С1402 100  1173000,0 1072000,0 1072000,0 

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

001 01 04 73 1 00 С1402 120  1173000,0 1072000,0 1072000,0 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов  

001 01 04 73 1 00 С1402 121  912400,0 823400,0 823400,0 

Оплата труда и 
начисления на 
выплаты 
по оплате труда 

      210 912400,0 823400,0 823400,0 

Заработная плата       211 912400,0 823400,0 823400,0 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию 

001 01 04 73 1 00 С1402 129  260600,0 248600,0 248600,0 

Оплата труда и 
начисления на 
выплаты 

      210 260600,0 248600,0 248600,0 

Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 

      213 260600,0 248600,0 248600,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 04 73 1 00 С1402 800  1194,0   

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

001 01 04 73 1 00 С1402 850  1194,0   

Уплата прочих 
налогов, сборов и 
иных платежей 

001 01 04 73 1 00 С1402 852  1194,0   

Прочие расходы       290 1194,0   

Налоги, пошлина и 
сборы 

      291 1194,0   

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов 
и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

001 01 06     69095,0 69095,0 69095,0 

Средства на 001 01 06 74 3 00 00000   69095,0 69095,0 69095,0 



софинансирование 
единиц  по 
внешнему контролю 

Иные 
межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
переданных 
полномочий в сфере 
внешнего 
муниципального 
финансового 
контроля 

001 01 06 74 3 00 П1484   69095,0 69095,0 69095,0 

Межбюджетные 
трансферты 

001 01 06 74 3 00 П1484 500  69095,0 69095,0 69095,0 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

001 01 06 74 3 00 П1484 540  69095,0 69095,0 69095,0 

Перечисления  
бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации   

      250 69095,0 69095,0 69095,0 

Перечисления 
другим бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации   

      251 69095,0 69095,0 69095,0 

Резервные фонды 001 01 11     721929,0   

Резервные фонды 
органов местного 
самоуправления 

001 01 11 78 0 00 00000   721929,0   

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 00000   721929,0   

Резервный фонд 
местной 
администрации 

001 01 11 78 1 00 С1403   721929,0   

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 11 78 1 00 С1403 800  721929,0   

Резервные средства 001 01 11 78 1 00 С1403 870  721929,0   

Другие 
общегосударственн
ые вопросы 

001 01 13     12973624,56 2114013,0 2135013,,0 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
эффективного 
функционирование 
вспомогательных 
служб деятельности 
органов местного 
самоуправления МО 
«Котовский 
сельсовет» 
Касторенского 
района Курской 
области» 

001 01 13 25 0 00 00000   1209300,0 1616000,0 1622000,0 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
«Обеспечение 

001 01 13 25 1 00 00000   1209300,0 1616000,0 1622000,0 



эффективного 
функционирование 
вспомогательных 
служб деятельности 
органов местного 
самоуправления МО 
«Котовский 
сельсовет» 
Касторенского 
района Курской 
области» 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 

001 01 13 25 1 01 00000   1209300,0 1616000,0 1622000,0 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

001 01 13 25 1 01 С1402   312000,0 325000,0 325000,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

001 01 13 25 1 01 С1402 100  312000,0 325000,0 325000,0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

001 01 13 25 1 01 С1402 120  312000,0 325000,0 325000,0 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

001 01 13 25 1 01 С1402 121  243300,0 249700,0 249700,0 

Оплата труда и 
начисления на 
выплаты 
по оплате труда 

      210 224143,38 249700,0 249700,0 

Заработная плата 
 

      211 224143,38 249700,0 249700,0 

Социальное 
обеспечение 

      260 19156,62   

Социальные 
пособия и 
компенсации 
персоналу в 
денежной форме 

      266 19156,62   

Взносы по 
обязательному 
социальному 

001 01 13 25 1 01 С1401 129  68700,0 75300,0 75300,0 



страхованию 

Оплата труда и 
начисления на 
выплаты 

      210 68700,0 75300,0 75300,0 

Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 

      213 68700,0 75300,0 75300,0 

Выполнение других 
(прочих) 
обязательств органа 
местного 
самоуправления 

001 01 13 25 1 01  С1404   897300,0 1291000,0 1297000,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 13 25 1 01 С1404 200  897300,0 1291000,0 1297000,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 13 25 1 01 С1404 240  897300,0 1291000,0 1297000,0 

Закупка товаров, 
работ, услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

001 01 13 25 1 01 С1404 242  241500,0 256000,0 259000,0 

Оплата работ, услуг      220  226500,0 241000,0 234000,0 

Услуги связи      221  87500,0 80000,0 84000,0 

Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 

     225  30000,0 31000,0 30000,0 

Прочие работы, 
услуги 

     226  109000,0 130000,0 120000,0 

Поступление 
нефинансовых 
активов 

     300  15000,0 15000,0 15000,0 

Увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов 

     340  15000,0 15000,0 15000,0 

Увеличение 
стоимости прочих  
оборотных запасов 
(материальных) 

 

     346  15000,0 15000,0 15000,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 13 25 1 01 С1404 244  518000,0 964600,0 960500,0 

Оплата работ, услуг       220 388000,0 734600,0 727500,0 

Коммунальные 
услуги 

      223 6800,0 8000,0 8000,0 

Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 

      225 110000,0 300000,0 288500,0 

Прочие работы,       226 271200,0 426600,0 300000,0 



услуги 

Поступление 
нефинансовых 
активов 

      300 130000,0 230000,0 233000,0 

Увеличение 
стоимости основных 
средств 

      310 13000   

Увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов 

      340 117000,0 230000,0 233000,0 

Увеличение 
стоимости горюче-
смазочного 
материала 

      343 106000,0 140000,0 140000,0 

Увеличение 
строительных 
материалов 

      344 5000,0   

Увеличение 
стоимости прочих  
оборотных запасов 
(материальных) 

      346 6000,0 90000,0 93000,0 

Закупка 
энергегитических 
ресурсов  

001 01 13 25 1 01 С1404 247  137800,0 70400,0 77500,0 

Оплата работ, услуг       220 137800,0 70400,0 77500,0 

Коммунальные 
услуги 

      223 137800,0 70400,0 77500,0 

Реализация 
государственных 
функций, связанных 
с 
общегосударственн
ым управлением  

001 01 13 76 0 00 00000   11679324,56 448013,0 463013,0 

Выполнение других 
обязательств  

001 01 13 76 1 00 00000   11679324,56 448013,0 463013,0 

Выполнение других 
(прочих) 
обязательств органа 
местного 
самоуправления 

001 01 13 76 1 00 С1404   11679324,56 448013,0 463013,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 13 76 1 00 С1404 200  468000,0 390000,0 405000,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 13 76 1 00 С1404 240  468000,0 390000,0 405000,0 

Закупка товаров, 
работ, услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

001 01 13 76 1 00 С1404 242  66000,0 65000,0 65000,0 

Оплата работ, услуг       220 64000,0 65000,0 65000,0 

Прочие работы, 
услуги 

      226 64000,0 65000,0 65000,0 



Поступление 
нефинансовых 
активов 

      300 2000,0   

Увеличение 
стоимости прочих  
оборотных запасов 
(материальных 

      346 2000,0   

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 13 76 1 00 С1404 244  402000,0 325000,0 335000,0 

Оплата работ, услуг       220 342000,0 265000,0 275000,0 

Услуги связи       221 5000,0 6000,0 6000,0 

Прочие работы, 
услуги 

      225 57000,0 36000,0 40000,0 

Прочие расходы       226 280000,0 223000,0 229000,0 

Поступление 
нефинансовых 
активов 

      300 60000,0 60000,0 60000,0 

Увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов 

      340 60000,0 60000,0 60000,0 

Увеличение 
стоимости прочих  
оборотных запасов 
(материальных) 

 

      346 60000,0 60000,0 60000,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 13 76 1 00 С1404 800  11211324,56 58013,0 58013,0 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

001 01 13 76 1 00 С1404 850  56819,0 58013,0 58013,0 

Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога 

001 01 13 76 1 00 С1404 851  53319,0 53319,0 53319,0 

Прочие расходы       290 53319,0 53319,0 53319,0 

Налоги, пошлина и 
сборы 

      291 53319,0 53319,0 53319,0 

Уплата прочих 
налогов, сборов и 
иных платежей 

001 01 13 76 1 00 С1404 852  0,0 1194,0 1194,0 

Прочие расходы       290 0,0 1194,0 1194,0 

Налоги, пошлина и 
сборы 

      291 0,0 1194,0 1194,0 

Уплата иных 
платежей 

001 01 13 76 1 00 С1404 853  3500,0 3500,0 3500,0 

Прочие расходы       290 3500,0 3500,0 3500,0 

Налоги, пошлина и 
сборы 

      292 500,0 500,0 500,0 

Иные расходы       297 3000,0 3000,0 3000,0 

Резервные средства 001 01 13 76 1 00 С1404 870  13510236,56   

Непрограммная 
деятельность 
органов местного 
самоуправления 

001 01 13 77 0 00 00000   85000,0 50000,0 50000,0 

Непрограммные 001 01 13 77 2 00 00000   85000,0 50000,0 50000,0 



расходы органов 
местного 
самоуправления 

Реализация 
мероприятий по 
распределению 
официальной 
информации 

001 01 13 77 2 00 С1439   85000,0 50000,0 50000,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 13 77 2 00 С1439 200  85000,0 50000,0 50000,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 13 77 2 00 С1439 240  85000,0 50000,0 50000,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 13 77 2 00 С1439 244  85000,0 50000,0 50000,0 

Оплата работ, услуг       220 85000,0 50000,0 50000,0 

Прочие работы, 
услуги 

      226 85000,0 50000,0 50000,0 

Национальная 
оборона 

001 02      135094,0 148721,0 162767,0 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

001 02 03     135094,0 148721,0 162767,0 

Непрограммная 
деятельность 
органов местного 
самоуправления 

001 02 03 77 0 00 00000   135094,0 148721,0 162767,0 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

001 02 03 77 2 00 00000   135094,0 148721,0 162767,0 

Осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

001 02 03 77 2 00 51180   135094,0 148721,0 162767,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 02 03 77 2 00 51180 200  135094,0 148721,0 162767,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 02 03 77 2 00 51180 240  135094,0 148721,0 162767,0 



Закупка товаров, 
работ, услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

001 02 03 77 2 00 51180 242  104200,50 69000,0 78000,0 

Оплата работ, услуг       220 5100,0 13000,0 15000,0 

Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 

      225 5100,0 6000,0 7000,0 

Прочие работы, 
услуги 

      226 0,0 7000,0 8000,0 

Поступление 
нефинансовых 
активов 

      300 991005,0 56000,0 63000,0 

Увеличение 
стоимости основных 
средств 

      310 25600,0 51000,0 60000,0 

Увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов 

      340 73500,50 5000,0 3000,0 

Увеличение 
стоимости прочих  
оборотных запасов 
(материальных 

      346 73500,50 3000,0 3000,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 02 03 77 2 00 51180 244  30893,50 79721,0 84767,0 

Поступление 
нефинансовых 
активов 

      300 30893,50 79721,0 84767,0 

Увеличение 
стоимости основных 
средств 

      340 30893,50 79721,0 84767,0 

Увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов 

      346 30893,50 79721,0 84767,0 

Увеличение 
стоимости прочих  
оборотных запасов 
(материальных 

001 03      150000,0 185000,0 184000,0 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

001 03 10     150000,0 215000,0 210000,0 

Муниципальная 
программа "Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности и 
безопасности людей 

001 03 10 13 0 00 00000   150000,0 215000,0 210000,0 



на водных объектах" 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
комплексной 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
стабильности 
техногенной 
обстановки» 
муниципальной 
программы "Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности и 
безопасности людей 
на водных объектах" 

001 03 10 13 1 00 00000   150000,0 215000,0 210000,0 

Обеспечение мер 
правовой и и 
социальной защиты 
добровольных 
пожарных и 
поддержки 
общественных 
объединений 
пожарной охраны на 
территории 
муниципального 
образования 

001 03 10 13 1 01 00000   150000,0 215000,0 210000,0 

Расходы 
муниципального 
образования на 
обеспечения мер 
правовой и 
социальной защиты 
добровольных 
пожарных и 
поддержки 
общественных 
объединений 
пожарной охраны на 
территории 
муниципального 
образования 

001 03 10 13 1 01 С1415   150000,0 215000,0 210000,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 03 10 13 1 01 00000 200  150000,0 215000,0 210000,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 

001 03 10 13 1 01 00000 240  150000,0 215000,0 210000,0 



государственных 
(муниципальных) 
нужд 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 03 10 13 1 01 00000 244  150000,0 215000,0 210000,0 

Оплата работ, услуг       220 150000,0 185000,0 180000,0 

Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 

      225 43000,0 30000,0 35000,0 

Прочие работы, 
услуги 

      226 107000,0 155000,0 145000,0 

Поступление 
нефинансовых 
активов 

      300 0,0 30000,0 30000,0 

Увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов 

      340 0,0 30000,0 30000,0 

Увеличение 
стоимости прочих  
оборотных запасов 
(материальных 

      346 0,0 30000,0 30000,0 

Национальная 
экономика 

001 04      664882,6 70000,0 70000,0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

001 04 09     394883,60   

Муниципальная 
программа Курской 
области «Развитие 
транспортной 
системы, 
обеспечение 
перевозки 
пассажиров в МО 
«Котовский 
сельсовет» и 
безопасности 
движения. 

001 04 09 11 0 00 00000   394883,60   

Подпрограмма 
«Развитие сетей 
автомобильных 
дорог МО 
«Котовский 
сельсовет» 
муниципальной 
программы 

001 04 09 11 2 00 00000   394883,60   

Предоставление 
средств на 
осуществление 
мероприятий для 
развития сети 
автомобильных 
дорог МО 
«Котовский 
сельсовет» 

001 04 09 11 2 01 00000   394883,60   

Переданные 
полномочия по 

001 04 09 11 2 01 П1424   384193,0   



капитальному 
ремонту, ремонт и 
содержание дорог 
общего пользования 
местного значения 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 04 09 11 2 01 П1424 200  384193,0   

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 04 09 11 2 01 П1424 240  384193,0   

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 04 09 11 2 01 П1424 244  384193,0   

Оплата работ, услуг       220 384193,0   

Прочие работы, 
услуги 

      226 384193,0   

Капитальный 
ремонт, ремонт и 
содержание дорог 
общего пользования 
местного значения 

001 04 09 11 2 01 С1424   10689,60   

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 04 09 11 2 01 С1424 200  10689,60   

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 04 09 11 2 01 С1424 240  10689,60   

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 04 09 11 2 01 С1424 244  10689,60   

Оплата работ, услуг       220 10689,60   

Прочие работы, 
услуги 

      226 10689,60   

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 

001 04 12     70000,0 70000,0 70000,0 

Муниципальная 
программа 

001 04 12 04 0 00 00000   70000,0 70000,0 70000,0 



«Управление 
муниципальным 
имуществом 
земельными 
ресурсами» 

Подпрограмма 
«Управление 
муниципальной 
программой и 
обеспечение 
условий 
реализации» 
Муниципальная 
программа 
«Управление 
муниципальным 
имуществом 
земельными 
ресурсами»  

001 04 12 04 1 00 00000   70000,0 70000,0 70000,0 

Основные 
мероприятия в 
области 
имущественных 
отношений 

001 04 12 04 1 01 00000   70000,0 50000,0 50000,0 

Мероприятия в 
области 
имущественных 
отношений 

001 04 12 04 1 01 С1467   50000,0 50000,0 50000,0 

Закупка товаров, 
работ и  
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 04 12 04 1 01 С1467 200  50000,0 50000,0 50000,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 04 12 04 1 01 С1467 240  50000,0 50000,0 50000,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 04 12 04 1 01 С1467 244  50000,0 50000,0 50000,0 

 

Оплата работ, услуг       220 50000,0 50000,0 50000,0 

 

Прочие работы, 
услуги 

      226 50000,0 50000,0 50000,0 

 

Основные 
мероприятия в 
области земельных 
отношений 

001 04 12 04 1 02 00000   20000,0 20000,0 20000,0 

Мероприятия в 
области земельных 
отношений 

001 04 12 04 1 02 С1468   20000,0 20000,0 20000,0 

Закупка товаров, 
работ и  

001 04 12 04 1 02 С1468 200  20000,0 20000,0 20000,0 



услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 04 12 04 1 02 С1468 240  20000,0 20000,0 20000,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 04 12 04 1 02 С1468 244  20000,0 20000,0 20000,0 

Оплата работ, услуг       220 20000,0 20000,0 20000,0 

Прочие работы, 
услуги 

      226 20000,0 20000,0 20000,0 

Муниципальная  
программа  
«Обеспечение 
доступным и 
комфортным 
жильем и 
коммунальными 
услугами граждан в 
Котовском 
сельсовете 
Касторенского 
района Курской 
области» 

001 04 12 07 0 00 00000   113365,0   

Подпрограмма 
«Создание условий 
для обеспечения 
доступным и 
комфортным 
жильем граждан в  
Котовском 
сельсовете 
Касторенского 
района Курской 
области» 
муниципальной 
программы 
«Обеспечение 
доступным и 
комфортным 
жильем и 
коммунальными 
услугами граждан в 
Котовском 
сельсовете 
Касторенского 
района Курской 
области» 

001 04 12 07 2 00 00000   113365,0   

Основные 
мероприятия по 
внесению в 

001 04 12 07 2 03 00000   113365,0   



государственный 
кадастр 
недвижимости 
сведений о границах 
муниципальных 
образований и 
границах 
населенных пунктов 

Мероприятия по 
внесению в 
государственный 
кадастр 
недвижимости 
сведений о границах 
муниципальных 
образований и 
границах 
населенных пунктов 

001 04 12 07 2 03 13600   79357,0   

Закупка товаров, 
работ и  
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 04 12 07 2 03 13600 200  79357,0   

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 04 12 07 2 03 13600 244  79357,0   

Оплата работ, услуг       220 79357,0   

Прочие работы, 
услуги 

      226 79357,0   

Реализация мер по 
внесению в 
государственный 
кадастр 
недвижимости 
сведений о границах 
муниципальных 
образований и 
границах 
населенных пунктов 

001 04 12 07 2 03 S3600   34008.0   

Закупка товаров, 
работ и  
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 04 12 07 2 03 S3600 200  34008.0   

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 04 12 07 2 01 S3600 244  34008.0   

Оплата работ, услуг       220 34008.0   

Прочие работы, 
услуги 

      226 34008.0   



Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

001 05      

3699656,55 

3889451,0 3647798,0 

Коммунальное 
хозяйство 

 
001 05 02  

   

362868,55 

  

Муниципальная 
программа «Охрана 
окружающей среды 
в МО «Котовский 
сельсовет» 

 
 
 
 
 

001 
 05 02 06 0 00  

 
 
 
 
 
 

00000 

   

 

 
362868,55 

  

Подпрограмма 
«Экология и чистая 
вода в МО 
«Котовский 
сельсовет» 
муниципальной 
программы «Охрана 
окружающей среды 
в МО «Котовский 
сельсовет» 

 
 
 
 

001 

 
 
 

05 02 06 1 00  

 
 
 
 

00000 

   

 
362868,55 

  

Основные 
мероприятия по 
осуществлению 
переданных 
полномочий по 
обеспечению 
населения 
экологически чистой 
питьевой водой 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

001 05 02 06 1 01  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

00000 

   

 

 

 

 

 

 

 
362868,55 

  

Осуществление 
переданных 
полномочий по 
обеспечению 
населения 
экологически чистой 
питьевой водой 

 
 
 
 
 
 
 

001 05 02 06 1 01  

 
 
 
 
 
 

П1427 

   

 

 

 

 

 
362868,55 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

 

 

 

 

 

001 05 02 06 1 01 

 

 

 

 

 

П1427 

 

 

 

 

 

200 

  
 
 
 
 

362868,55 

  

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

 

 

 

 

 

 

001 

 
05 

 
02 

 
06 1 01 

 

 

 

 

 

 

П1427 

 

 

 

 

 

 

240 

  
 
 
 
 
 

362868,55 

  

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

 

 

 

 

 

 

001 05 02 06 1 01 

 

 

 

 

 

 

П1427 

 

 

 

 

 

 

244 

  
 
 
 
 
 

362868,55 

  

Оплата работ, услуг       220 362868,55   

Прочие работы, 
услуги 

      226 362868,55   

Благоустройство 001 05 03     3336788,0 3889451,0 3647798,0 



Муниципальная 
программа  
«Обеспечение 
доступным и 
комфортным 
жильем и 
коммунальными 
услугами граждан в 
МО «Котовский 
сельсовет» 
Касторенского  
района Курской 
области» 

001 05 03 07 0 00 00000   3336788,0 3889451,0 3647798,0 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
качественными 
услугами ЖКХ 
населения МО 
«Котовский 
сельсовет» 
Касторенского  
района Курской 
области» 
муниципальной  
программы  
«Обеспечение 
доступным и 
комфортным 
жильем и 
коммунальными 
услугами граждан в 
МО «Котовский 
сельсовет» 
Касторенского  
района Курской 
области» 

001 05 03 07 3 00 00000   3336788,0 3889451,0 3647798,0 

Расходы  
муниципального 
образования на 
мероприятия по 
благоустройству 

001 05 03 07 3 01 00000   3336788,0 3889451,0 3647798,0 

Мероприятия по 
благоустройству 

001 05 03 07 3 01 С1433   3336788,0 3889451,0 3647798,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 05 03 07 3 01 С1433 200  3336788,0 3889451,0 3647798,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 05 03 07 3 01 С1433 240  3336788,0 3889451,0 3647798,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 05 03 07 3 01 С1433 244  2875788,0 3422451,0 3174798,0 



Оплата работ, услуг       220 3775788,0 3322451,0 3074798,0 

Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 

      225 0,0 200000,0 200000,0 

Прочие работы, 
услуги 

      226 2625788,0 3122451,0 2874798,0 

Поступление 
нефинансовых 
активов 

      300 250000,0 100000,0 100000,0 

Увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов 

      340 250000,0 100000,0 100000,0 

Увеличение 
стоимости 
строительного 
материала 

      344 5000,0   

Увеличение 
стоимости прочих  
оборотных запасов 
(материальных 

      346 245000,0 100000,0 100000,0 

Закупка 
энергегитических 
ресурсов  

001 05 03 07 3 01 С1433 247  461000,0 467000,0 473000,0 

Оплата работ, услуг       220 461000,0 467000,0 473000,0 

Коммунальные 
услуги 

      223 461000,0 467000,0 473000,0 

Социальная 
политика 

001 10      267000,0 281000,0 281000,0 

Пенсионное 
обеспечение 

001 10 01     267000,0 281000,0 281000,0 

Муниципальная 
программа 
«Социальная 
поддержка граждан 
в  МО «Котовский 
сельсовет» 
Касторенского  
района Курской 
области» 

001 10 01 02 0 00 00000   267000,0 281000,0 281000,0 

Подпрограмма 
«Развитие мер 
социальной 
поддержки 
отдельных 
категорий граждан» 
муниципальной 
программы  
«Социальная 
поддержка граждан 
в  МО «Котовский 
сельсовет» 
Касторенского  
района Курской 
области» 

001 10 01 02 2 00 00000   267000,0 281000,0 281000,0 

Расходы 
муниципального 
образования  на 
выплату  пенсий за 
выслугу лет и 
доплат к пенсиям 
муниципальных 

001 10 01 02 2 01 00000   267000,0 281000,0 281000,0 



 

 

 

 

служащих 

Выплата пенсий за 
выслугу лет и 
доплат к пенсиям 
муниципальных 
служащих. 

001 10 01 02 2 01 С1445   267000,0 281000,0 281000,0 

Социальное 
обеспечение  и иные 
выплаты населению 

001 10 01 02 2 01 С1445 300  267000,0 281000,0 281000,0 

Публичные 
нормативные 
социальные 
выплаты гражданам  

001 10 01 02 2 01 С1445 320  267000,0 281000,0 281000,0 

Иные пенсии, 
социальные 
доплаты к пенсиям 

001 10 01 02 2 01 С1445 312  267000,0 281000,0 281000,0 

Социальное 
обеспечение 

      260 267000,0 281000,0 281000,0 

Пенсия, пособия, 
выплачиваемые 
работодателями, 
нанимателями 
бывшими 
работникам 

      264 267000,0 281000,0 281000,0 


